
 
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

DZĪVOKĻU KOMISIJA 

Reģ. Nr. 90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Balvos 

 

2024.gada 14.februārī                                                              Nr.2 

   

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

 

Dzīvokļu komisija (turpmāk – Dzīvokļu komisija) darbojas pamatojoties uz Balvu 

novada domes 2021.gada 22.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 53.§), komisijas sastāvs – 

Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Alla Duļko, Arvīds Raciborskis, Vilnis Dzenis, Irina Kovšova, 

Biruta Bogdane, un pamatojoties uz 2022.gada 22.decembra sēdes lēmumu (protokols 

Nr.25,49.§) no Dzīvokļu komisijas atbrīvoti Biruta Bogdane un Arvīds Raciborskis, Dzīvokļu 

komisijā ievēlēti Ligija Logina un Aleksandrs Tihomirovs. 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:                                                             Rudīte Krūmiņa

                                                                                                                                     

Sēdē piedalās komisijas locekļi:               Ligija Logina               

                    Aleksandrs Tihomirovs 

         Vilnis Dzenis  

        Irina Kovšova 

             Alla Duļko  

 

Sēdē nepiedalās komisijas loceklis:                                     Vilnis Dzenis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                  

Sēdi protokolē:                                 Ilze Avota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Darba kārtībā: 

1. Par Z. K. iesnieguma izskatīšanu. 

2. Par R. B. īres tiesībām. 

3. Par dzīvojamās mājas “Lapsas”, Garstēdelē, Susāju pagastā, Balvu novadā īri. 

4. Par A. P. iesnieguma izskatīšanu. 

5. Par R. A. izslēgšanu no dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra. 

6. Par V. K. izslēgšanu no dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra. 

7. Par dzīvojamās platības izīrēšanu K. B. 

8. Par M. H. iesnieguma izskatīšanu. 

9. Par E. Š. iesniegumu izskatīšanu. 

10. Par J. D. iesnieguma izskatīšanu. 

11. Par A. S. iesnieguma izskatīšanu. 

12. Par R. M. iesnieguma izskatīšanu. 

13. Par M. S. iesnieguma izskatīšanu. 

14. Par J. B. iesnieguma izskatīšanu. 

15. Par T. T. iesnieguma izskatīšanu. 

16. Par J. G. iesnieguma izskatīšanu. 

17. Par Ņ. K. iesnieguma izskatīšanu. 

18. Par A. Z. iesnieguma izskatīšanu. 

19. Par V. K. iesnieguma izskatīšanu. 

20. Par A. P. iesnieguma izskatīšanu. 

21. Par V. A. iesnieguma izskatīšanu. 

22. Par S. K. īres tiesībām. 

23. Par S. B. iesnieguma izskatīšanu. 

 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

24. Par V. B. iesnieguma izskatīšanu. 

25. Par D. A. iesnieguma izskatīšanu. 

26. Par I. K. iesnieguma izskatīšanu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1.& 

Par Z. K. iesnieguma izskatīšanu  

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts Z. K., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

3.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 3.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/11/S), kurā iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvokļa Bērzpils ielā 50-78, Balvos, 

Balvu novadā īri. 

2023.gada 25.jūlija dzīvojamo telpu Bērzpils ielā 50-78, Balvos, Balvu novadā īres 

līgums Nr.BNP/2023/5.21.14/55/IL noslēgts uz noteiktu laiku, līdz 2024.gada 20.janvārim. 

Parādu par īri un komunālajiem pakalpojumiem nav. 

Z. K. no 2023.gada 1.decembra līdz 2024.gada 29.februāra ir piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss, izziņa Nr.SD/2023/2.1-6.1/2065/IZZ izdota 2023.gada 29.decembrī. 

Trūcīgās personas statuss piešķirts 4 (četrām) personām, - Z. K., personas kods 000000-00000, 

viņas meitām K. J., personas kods 000000-00000 un E. L., personas kods 000000-00000, O. L., 

personas kods 000000-00000. 

Konstatēts, ka trūcīgās mājsaimniecības izziņā norādītas 4 (četras) trūcīgās personas, 

tādejādi secināms, ka mājsaimniecībā (dzīvoklī Bērzpils ielā 50-78, Balvos, Balvu novadā) 

atrodas 4 (četras) personas. Savukārt 2023.gada 25.jūlija dzīvojamo telpu Bērzpils ielā 50-78, 

Balvos, Balvu novadā īres līgums Nr.BNP/2023/5.21.14/145/IL ir iekļautas tikai 3 (trīs) 

personas, - Z. K. ar meitām E. L. un K. J. deklarējušās dzīvoklī 2023.gada 1.septembrī. O. L. 

(E. L. tēvs) dzīvoklī deklarējies 2023.gada 22.decembrī. Starp Z. K. un O. L. nav reģistrēta 

laulība. 

Z. K. uz Dzīvokļu komisijas 2024.gada 14.februāra sēdi ieradusies klātienē un mutiski 

lūdz O. L. iekļaut dzīvojamo telpu Bērzpils ielā 50-78, Balvos, Balvu novadā īres līgumā kā 

dzīvojamo telpu īres tiesību lietotāju. 

Dzīvokļu komisija uzaicinājusi Z. K. uz Dzīvokļu komisijas 2024.gada 14.februāra sēdi. 

Z. K. ir ieradusies uz Dzīvokļu komisijas sēdi. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt dzīvojamo telpu 

īres līguma termiņu uz 1 (vienu) gadu jeb līdz 2025.gada 20.janvārim, un atļaut reģistrēt līgumā 

kā dzīvokļa lietotāju O. L. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot Z. K. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, 14.panta, trešo daļu, kas nosaka, ka  šā 

panta pirmajā daļā neminētas personas īrnieks var iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā tikai 

pēc izīrētāja rakstveida piekrišanas, ceturto daļu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumā 

norādāmas ziņas par ikvienu personu, kas iemitināta īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā šā panta 

pirmajā un trešajā daļā noteiktajā kārtībā, 16.panta otro daļu, kas nosaka, ka īrnieka ģimenes 

locekļi un citas viņa īrētajā dzīvojamā telpā iemitinātās personas patstāvīgas tiesības uz šīs 



 
 

dzīvojamās telpas lietošanu neiegūst; Izbeidzoties īrnieka tiesībām lietot dzīvojamo telpu, 

izbeidzas arī viņa ģimenes locekļu un citu iemitināto personu tiesības lietot šo dzīvojamo telpu, 

Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā 

Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas 

nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres 

līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka kritērijus pēc kuriem 

tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; Komisija uzklausa 

īrnieka argumentus un pieņem lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, 37.punktu, kas 

nosaka, ka īres līgumu slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu 

komisijas lēmums par dzīvokļa izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres 

līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, 

Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu 

komisija izskata iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, 

izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par 

īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 

8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz 

kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§) 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek 

pagarināts īres līgums, ja nav parādi par īri un komunālajiem pakalpojumiem, ja maksājumi tiek 

veikti regulāri, līgumu pagarina uz laiku līdz 5 (pieciem) gadiem, Balvu novada Dzīvokļu 

komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija 

Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” - nav, “atturas” – nav, 

nolemj: 

 

1. Pagarināt ar Z. K., personas kods 000000-00000, 2023.gada 25.jūlija dzīvojamo telpu 

Bērzpils ielā 50-78, Balvos, Balvu novadā īres līgumu Nr.BNP/2023/5.21.14/55/IL līdz 

2025.gada 20.janvārim. Ģimenē 4 (četras) personas. 

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Nekustamā 

īpašuma nodaļai noslēgt vienošanos par īres līguma pagarināšanu ar Z.K. 

3. Atļaut O. L., personas kods 000000-00000, deklarēties Bērzpils ielā 50-78, Balvos, Balvu 

novadā, iekļaujot O. L. 2023.gada 25.jūlija dzīvojamo telpu īres līgumā 

Nr.BNP/2023/5.21.14/55/IL kā dzīvojamo telpu īres tiesību lietotāju. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 3 (trīs) lappusēm. 

 

 

2.& 

Par R. B. īres tiesībām 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts R. B., personas kods personas kods 000000-00000, 

2024.gada 12.februāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 12.februārī 

ar Nr.BNP/2024/3.6.1/292/S), kurā iesniedzējs lūdz pagarināt dzīvokļa Pilsoņu ielā 31-29, 

Balvos, Balvu novadā īri. 

Dzīvokļu komisija uzaicinājusi R. B. uz Dzīvokļu komisijas 2024.gada 14.februāra sēdi. 

R. B. ir ieradies uz Dzīvokļu komisijas sēdi.  



 
 

Balvu novada pašvaldība konstatējusi, ka ar R. B., personas kods 000000-00000, 

2018.gada 16.maija dzīvojamo telpu Pilsoņu ielā 31-29, Balvos, Balvu novadā īres līguma 

Nr.3/2019 termiņš beidzas 2024.gada 16.februārī. Pēdējais pagarinājums no 2023.gada 

19.oktobra, vienošanās Nr.BNP/2023/5.21.14/83/IL. 

2023. gada 16. maijā noslēgta Vienošanās Nr. BNP/2023/4.1/598/LI par apkures parāda 

samaksu par EUR 1412,81 (viens tūkstotis četri simti divpadsmit euro 81 cents) par ko pēdējos 

trīs mēnešus regulāri ir maksājis vairāk kā vienošanās noteiktā summa par parādu A/S “Balvu 

Enerģija”. Arī P/A “SAN-TEX” tiek maksāts parāds. R. B. ir solījis trīs mēnešu laikā nomaksāt 

parādus. 

Uz 2023.gada 12.septembri parāds:  

P/A “SAN-TEX” - EUR 973,13 (deviņi simti septiņdesmit trīs euro 13 centi);  

A/S “Balvu Enerģija” - EUR 1174,82 (viens tūkstotis viens simts septiņdesmit četri euro 

13 centi). 

Uz 2023.gada 10.oktobri parāds:  

P/A “SAN-TEX”- EUR 857,32 (astoņi simti piecdesmit septiņi euro 32 centi);  

A/S “Balvu Enerģija” - EUR 1111,10 (viens tūkstotis viens simts četrpadsmit euro 10 

centi). 

Uz 2024.gada 31.janvāri parāds: 

P/A “SAN-TEX” - EUR 1052,45 (viens tūkstotis piecdesmit divi euro 45 centi). (Maksā 

tekošos, samazinās parāds); 

A/S “Balvu Enerģija” – EUR 852,24 (astoņi simti piecdesmit divi euro 24 centi). 

(Maksā tekošos, - samazinās parāds).  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt dzīvojamo telpu 

īres līguma termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem jeb līdz 2024.gada 16.augustam. Dzīvokļu 

komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot R. B. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot 

vērā, ka R. B. ir parādi, bet R. B. veic maksājumus, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem 

attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un 

pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, 

pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz kādu termiņu slēdzams īres līgums, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu, Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 

“Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu 

slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka 

kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; 

Komisija uzklausa īrnieka argumentus un pieņem lēmumu par īres līguma termiņa 

pagarināšanu, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, 

kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, kuras valdījumā atrodas konkrētā 

dzīvojamā telpa, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, 

ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līguma noslēgšanu, 



 
 

grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos iesniegumus, 

jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu pagarināt, Dzīvokļu komisijas 

2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš 

un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§) 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka, 

ja tiek pagarināts īres līgums, ja ir parādi par īri un komunālajiem pakalpojumiem, ja maksājumi 

tiek veikti regulāri, līgumu pagarina uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, Balvu novada Dzīvokļu 

komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija 

Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, 

nolemj: 

 

1. Pagarināt ar R. B., personas kods 000000-00000, 2018.gada 16.maija dzīvojamo telpu 

Pilsoņu ielā 31-29, Balvos, Balvu novadā īres līgumu Nr.3/2019 līdz 2024.gada 

16.augustam.  

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Nekustamā 

īpašuma nodaļai noslēgt vienošanos par īres līguma pagarināšanu ar R. B. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 3 (trīs) lappusēm. 

 

 

3.& 

Par dzīvojamās mājas “Lapsas”, Garstēdelē, Susāju pagastā, Balvu novadā īri 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

 Balvu novada pašvaldībā saņemts L. R., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

18.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 19.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/110/S) ar lūgumu izbeigt īres tiesības par dzīvojamo māju “Lapsas”, 

Garstēdelē, Susāju pagastā, Balvu novadā un pārslēgt īres līgumu uz M. R., personas kods 

000000-00000, vārda.  

 Saskaņā ar M. R., personas kods 000000-00000, 2024.gada 8.februāra iesniegumu  

(Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.februārī ar Nr.BNP/2024/3.6.1/260/S), kurā 

iesniedzējs lūdz pārslēgt dzīvojamās mājas, kas atrodas “Lapsas”, Garstēdelē, Susāju pagastā, 

Balvu novadā, īres līgumu uz viņa vārda, komisija konstatēja:  

2012.gada 22.jūnijā ar L. R. noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums Nr.28/2012 par 

dzīvojamo māju ar adresi “Lapsas”, Garstērdele, Susāju pagasts, Balvu novads uz nenoteiktu 

laiku.  

Līguma 5.1.punkts nosaka, ka īrnieks ir tiesīgs pārtraukt līgumu jebkurā laikā, brīdinot 

par to izīrētāju 30 dienas iepriekš rakstiskā veidā. 

M. R. (L. R. vīra dēls, ģimenes loceklis) deklarēts adresē “Lapsas”, Garstērdele, Susāju 

pagasts, Balvu novads no 2003.gada 19.augusta. 

L. R. un M. R. nav parādu pret Balvu novada pašvaldību vai tās iestādēm. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa un komisijas locekle Ligija Logina 

iesaka atlikt jautājumu, lai pieprasītu papildinformāciju par to, vai L. R. ir pirmpirkuma tiesības 

kā īrniecei uz pašvaldības zemi zem dzīvojamās mājas, ņemot vērā, ka izbeidzot īri ar L. R., L. 

R. var zaudēt zemes pirmpirkuma tiesības. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot iesniegumu un izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka 



 
 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 32. panta otrā daļa, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošas 

dzīvojamās telpas īrnieka nāves gadījumā vai dzīvesvietas maiņas gadījumā pilngadīga persona, 

kura kopā ar īrnieku saņēmusi palīdzību atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, ir tiesīgs prasīt, lai ar to tiek noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums 

iepriekšējā īrnieka vietā, ievērojot pašvaldības saistošos noteikumus. Balvu novada pašvaldības 

2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.punktu, kas nosaka, ka noteikumos paredzēto 

palīdzību pašvaldība sniedz personām, kuras dzīvo un ir deklarētas vai kuru pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir Balvu novada administratīvajā teritorijā, Balvu novada Dzīvokļu komisijas 

2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata 

iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar 

dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu 

pagarināšanu vai atteikumu pagarināt,  Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 

(sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla 

Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

 Atlikt L. R., personas kods 230361-11282, un M. R., personas kods 000000-00000, 

iesniegumu izskatīšanu un lēmuma pieņemšanu līdz papildus informācijas noskaidrošanas 

brīdim.  

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

4.& 

Par A. P. iesniegumu izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts A. P., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

2.februāra  iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 5.februāra ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/217/S), kurā iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvokļa Dzelzceļa ielā 7-6, 

Žīguros, Žīguru pagastā, Balvu novadā īres līgumu. 

Balvu novada pašvaldībā saņemts A. P., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

5.februāra  iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 7.februāra ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/249/S), kurā iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvokļa Dzelzceļa ielā 7-5, 

Žīguros, Žīguru pagastā, Balvu novadā īres līgumu. 

2023.gada 1.martā ar A. P. noslēgts dzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 7-6, Žīguros, Žīguru 

pagastā, Balvu novadā īres līgums Nr.ZPP/2023/4.1/5/IL uz noteiktu laiku, līdz 2023.gada 

1.martam. 

2023.gada 1.martā ar A. P. noslēgts dzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 7-5, Žīguros, Žīguru 

pagastā, Balvu novadā īres līgums Nr.ZPP/2023/4.1/4/IL uz noteiktu laiku, līdz 2023.gada 

1.martam. 

Nekustamā īpašuma nodokļa, īres un komunālo pakalpojumu parāda nav. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt dzīvojamo telpu 

īres līgumu termiņu līdz 2029.gada 1.martam. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 



 
 

Izskatot A. P. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, Balvu novada domes 2021.gada 

28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) 

gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz 

kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; Komisija uzklausa īrnieka argumentus un pieņem 

lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta 

nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt 

lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres 

līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu 

pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc 

kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols 

Nr.3, 1.§) 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek pagarināts īres līgums, ja nav parādi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, ja maksājumi tiek veikti regulāri, līgumu pagarina uz laiku līdz 

5 (pieciem) gadiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” 

- (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs 

Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. P., personas kods 000000-00000, 2023.gada 1.marta dzīvojamo telpu 

Dzelzceļa ielā 7-6, Žīguros, Žīguru pagastā, Balvu novadā īres līgumu Nr.ZPP/2023/4.1/5/IL 

līdz 2029.gada 1.martam. 

2.   Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Žīguru pagasta  

pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos par 2023.gada 1.marta  dzīvojamo telpu īres līguma 

Nr.ZPP/2023/4.1/5/IL pagarināšanu ar A. P.. 

3. Pagarināt ar A. P. 2023.gada 1.marta dzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 7-5, Žīguros, Žīguru 

pagastā, Balvu novadā īres līgumu Nr.ZPP/2023/4.1/4/IL līdz 2029.gada 1.martam. 

4.  Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Žīguru pagasta  

pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos par 2023.gada 1.marta  dzīvojamo telpu īres līguma 

Nr.ZPP/2023/4.1/4/IL pagarināšanu ar A. P. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 



 
 

 

 

5.& 

Par R. A. izslēgšanu no dzīvokļa jautājumu  

risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra  

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts R. A., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

31.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā saņemts 2024.gada 2.februārī ar reģistrācijas 

Nr.BNP/2024/3.6.1/209/S), kurā iesniedzēja informē, ka nevēlas apskatīt Dzīvokļu komisijas 

piedāvātās dzīvojamās platības un lūdz izņemt no dzīvokļu rindas, jo dzīvoklis vairs nav 

nepieciešams. 

R. A. uzņemta dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra – 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā no 2021.gada 6.janvāra. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka izslēgt R. A. no dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai 

vispārējā kārtībā, ņemot vērā, ka R. A. pati izteikusi vēlmi izslēgt viņu no reģistra. Dzīvokļu 

komisija priekšlikumam piekrīt.  

Izskatot Balvu novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistru, izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot vērā to, ka R. A. atsakās no 

palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem 

palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu 

un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, 

ka lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās 

pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības 

domes saistošos noteikumus, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10.panta 

pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja tā atsakās 

no palīdzības, iesniedzot par to attiecīgu iesniegumu, Balvu novada domes 2021.gada 

28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.punktu, kas nosaka, ka persona tiek izslēgta no 

palīdzības reģistra Likuma 10.panta pirmajā daļā paredzētajos gadījumos, Dzīvokļu komisijas 

2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.2.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija pieņem 

lēmumus par to, vai persona ir tiesīga saņemt palīdzību un ir iekļaujama palīdzības reģistrā 

atbilstoši palīdzības veidam, kāds norādīts personas iesniegumā, kā arī pieņem lēmumu par 

personas izslēgšanu no palīdzības reģistra, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 

6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla 

Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” - nav, “atturas” – nav, nolemj: 

 

Izslēgt R. A., personas kods 000000-00000, no dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistra – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā.  

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 



 
 

6.& 

Par V. K. izslēgšanu no dzīvokļa jautājumu  

risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldība konstatējusi, ka V. K., personas kods 000000-00000, kurš ar 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 13.septembra lēmumu (protokols Nr.17, 22.&) ir uzņemts 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra – pašvaldības dzīvojamās telpas 

izīrēšanai vispārējā kārtībā, ir miris 2023.gada 31.janvārī. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka izslēgt V. K. no dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai 

vispārējā kārtībā, ņemot vērā, ka V. K. ir miris 2024.gada 31.janvārī. Dzīvokļu komisija 

priekšlikumam piekrīt.  

Izskatot Balvu novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 

reģistru, izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot vērā, ka V. K. ir miris, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs 

personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 

26.augusta nolikuma 2.1.2.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija pieņem lēmumus par to, 

vai persona ir tiesīga saņemt palīdzību un ir iekļaujama palīdzības reģistrā atbilstoši palīdzības 

veidam, kāds norādīts personas iesniegumā, kā arī pieņem lēmumu par personas izslēgšanu no 

palīdzības reģistra, Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 

“Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

11.punktu, kas nosaka, ka persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra Likuma 10.panta pirmajā 

daļā paredzētajos gadījumos, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) 

balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, 

Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

Izslēgt V. K., personas kods 000000-00000, no dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistra – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā, 

ņemot vērā, ka V. K. ir miris 2024.gada 31.janvārī. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

 

 

 

 



 
 

7.& 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu K. B. 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldība konstatējusi, ka K. B., personas kods 000000-00000, reģistrēts 

dzīvokļu palīdzības reģistrā - pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 

2023.gada 25.oktobri. 

K. B. atrodas ieslodzījumā Ieslodzījuma vietu pārvaldes Daugavgrīvas cietumā. Sakarā 

ar soda termiņa beigām Kaspars Bukovskis tiks atbrīvots 2024.gada 10.martā.  

Balvu novada pašvaldībā saņemts Ieslodzījuma vietu pārvaldes Daugavgrīvas cietuma 

2023.gada 23.augusta iesniegums Nr.N-5-2023-08441 (Pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

23.augustā ar Nr.BNP/2023/3.5.1/3221/SJUR) ar lūgumu pārbaudīt K. B. iemitināties pirms 

ieslodzījuma aizņemtajā dzīvojamā telpā ar adresi Abrenes iela 25-3, Viļaka, Balvu novads, 

atgriežoties no soda izciešanas vietas.  

Pašvaldība ir noskaidrojusi situācijas apstākļus par K. B. pēdējo deklarēto dzīvesvietu 

ar adresi Abrenes iela 25-3, Viļaka, Balvu novads, Balvu novads, un 2023.gada 1.septembra 

atbildes vēstulē Nr.BNP/2023/3.5.2/4691/N sniegusi Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

Daugavgrīvas cietumam atbildi norādot, ka K. B. nav iespēju atgriezties pēdējā deklarētajā 

dzīvesvietā, ņemot vērā trešās personas īpašumtiesības uz dzīvojamo telpu Abrenes ielā 25-3, 

Viļakā, Balvu novadā. Vēstulē norādīts, ka pēc atbrīvošanās no ieslodzījuma vietas K. B., 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, tiks nodrošināta dzīvojamā platība Balvu novada 

administratīvajā teritorijā.  

Balvu novada pašvaldība 2023.gada 20.oktobrī K. B. ir sniegusi atbildes vēstuli 

Nr.BNP/2023/3.6.1/5684/N, informējot, ka personai pēc atbrīvošanas no ieslodzījuma vietas 

tiks piedāvāta brīvā dzīvojamā īres platība Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, kā arī 

norādīts, ka persona kā pagaidu dzīvojamo platību var izmantot pagaidu izturēšanas 

pakalpojumu, - Balvu pilsētas nakts patversmes pakalpojumu.  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka piedāvāt K. B. dzīvojamo 

platību Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā. Dzīvokļu komisijas loceklis Aleksandrs 

Tihomirovs iesaka dzīvojamo platību piedāvāt kopmītņu tipa dzīvoklī Rūpnīcas ielā 1-81, 

Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, piedāvājot vienu istabu ar koplietošanas telpām. 

Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt.  

Izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, Balvu novada 

pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.punktu, kas nosaka, ka ja 

noteikumu 24.punktā minēto personu nav, vai, ja šīs personas rakstveidā no piedāvātās 

dzīvojamās platības īrēšanas atsakās (vai institūcijas paziņojumā norādītajā termiņā nesniedz 

atbildi), dzīvojamās telpas tiek izīrētas reģistrā – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai 

pirmām kārtām reģistrētām personām, Balvu novada Dzīvokļu komisijas nolikuma 

2.1.3.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņem lēmumus par  



 
 

brīvo pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti 

balsojot, ar 5 (piecām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina 

Kovšova Alla Duļko), “pret” - nav, ar 1 (vienu) balsi “atturas” - (Aleksandrs Tihomirovs) 

nolemj: 

 

1. Piedāvāt ar 2024.gada 10.martu K. B., personas kods 000000-00000, dzīvojamo platību 

kopmītņu dzīvoklī Rūpnīcas ielā 1-81, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, 20,00 m2 

platībā.  

2. Ierasties K. B. apskatīt piedāvāto dzīvojamo platību Rūpnīcas ielā 1-81, Kupravā, Kupravas 

pagastā, Balvu novadā, no 2024.gada 10.marta, bet ne vēlāk kā līdz 2024.gada 23.aprīlim. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

8.& 

Par M. H. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts M. H., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

5.februāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā saņemts 2024.gada 7.februārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/242/S) ar lūgumu izīrēt dzīvokli Draudzības ielā 11-75, Kupravā, Kupravas 

pagastā. 

Dzīvojamā platība nepieciešama 2 (divām) personām,- M. H. un viņas mazmeitai M. 

H., personas kods 000000-00000. 

Uz dzīvokļa Draudzības ielā 11-75, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īri nav 

citu pretendentu. Dzīvoklis brīvs no 2023.gada 2.augusta. 

M. H. nav savas īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas dzīvojamās platības. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka noslēgt dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot M. H. iesniegumu un izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto 

informāciju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības 

sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta 

institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 

19.pantu, kas nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

nosaka, uz kādu termiņu slēdzams īres līgums, Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu 

slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, 39.punktu, kas nosaka, ja likuma 13.,14.,15., 

pantā, un saistošos noteikumos minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā palīdzības veida 

saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 



 
 

piedāvāto dzīvojamo telpu izīrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem, komisijai ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai, kura nav reģistrēta 

palīdzības reģistrā, un 41.punktu, kas nosaka, ka ģimenei, kura pretendē uz brīvās dzīvojamās 

telpas īres tiesību piešķiršanu nedrīkst piederēt cita dzīvojamā telpa, nedrīkst būt nekāda parāda 

veida parādu attiecībā pret Balvu novada pašvaldību un citām iestādēm, Balvu novada Dzīvokļu 

komisijas nolikuma 2.1.3.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un 

pieņemt lēmumus par brīvo pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu [..], Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 13.decembra lēmuma “Par grozījumiem 2022.gada 8.februāra lēmuma 

“Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek 

pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§)” 1.2.punktu, kas nosaka, ka personām, kurām izīrē 

ārpus kārtas (no brīvajiem dzīvokļiem) [..], uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, Balvu novada 

Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 5 (piecām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga 

Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko), “pret” - nav, ar 1 (vienu) balsi “atturas” - 

(Aleksandrs Tihomirovs) nolemj: 

 

1.  Izīrēt M. H., personas kods 000000-00000, dzīvokli Draudzības ielā 11-75, Kupravā, 

Kupravas pagastā, Balvu novadā, 44,70 m2 platībā, uz 6 (sešiem) mēnešiem. Ģimenē 2 

(divas) personas.  

2.  Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Kupravas pagasta  

pārvaldes vadītājam noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu ar M. H. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

9.& 

Par E. Š. iesniegumu izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts E. Š., personas kods 000000-00000,  2024.gada 

7.februāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.februārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/254/S), kurā iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvojamās mājas Dzirnavu ielā 13, 

Viļakā, Balvu novadā īres līgumu. Iesniegumam pievienotas maksājumu kvītis. 

Balvu novada pašvaldībā saņemts E. Š., personas kods 000000-00000,  2024.gada 

7.februāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.februārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/256/S), kurā iesniedzēja informē, ka atsaucoties uz saņemto Norīkojumu 

atsakās no piedāvājumu,  norādot kā iemeslu, ka bērni ir pret dzīvesvietas mainīšanu, jo Viss ir 

Viļakā, - veikali, skolas, draugi, satiksme.  

Dzīvokļu komisija 2024.gada 18.janvārī E. Š. nosūtījusi Norīkojumu 

Nr.BNP/2024/3.6.1/220/N ar dzīvojamās platības piedāvājumu, ņemot vērā, ka dzīvojamā māja 

Dzirnavu ielā 13, Viļakā, Balvu novadā ir kritiskā stāvoklī. 

2023.gada 22.jūnija dzīvojamo telpu īres līgums Nr.VIP/2023/3.5/24/IL, kas ir 

2010.gada 28.augusta dzīvojamo telpu īres līguma pārjaunojums, ar E. Š. par trīs istabu 

dzīvojamo māju Dzirnavu ielā 13, Viļakā, Balvu novadā, 62,20 m2 platībā, noslēgts uz noteiktu 

termiņu, līdz 2024.gada 31.martam. Pēdējais pagarinājums no 2023.gada 21.decembra. 

Līguma 3.2.apakšpunktā ietvertas īrnieka tiesības prasīt (rakstiski) pagarināt līguma 

termiņu 30 (trīsdesmit) dienas pirms īres līguma termiņa izbeigšanās.   



 
 

2023.gada 6.jūnijā ar E. Š. noslēgta vienošanās ar Nr.VIP/2023/3.5/19/IL par īres 

parāda EUR 350,55 (trīs simti piecdesmit euro 55 centi) apmaksu, kas mēnesī sastāda EUR 

17,43 (septiņpadsmit euro 43 centi). Parāds pilnā apmērā nav apmaksāts. 

Tekošā ikmēneša īres maksa ir EUR 2,49 (divi euro 49 centi). 

Uz 2023.gada 15.decembri parāds par īri bija EUR 365,49 (trīs simti sešdesmit pieci 

euro 49 centi).  Uz 2024.gda 8.februāri parāds bija EUR 347,98 (trīs simti četrdesmit septiņi 

euro 98 centi). Pēdējais maksājums veikts 2024.gada 29.janvārī, - EUR 20,00 (divdesmit euro 

00 centi). 

Nekustamā īpašuma nodokļu parāda nav. Nomaksāts 2024.gada 29.janvārī, - EUR 7,51 

(septiņi euro 51 cents). 

 Maznodrošinātas ģimenes statuss bija piešķirts (E. Š., R. A. Š., R. Š., A. Š., S. Š., E. Š.) 

no 2023.gada 1.novembra līdz 2024.gada 31.janvārm, izziņa Nr.SD/2023/2.1-6.2/1905/IZZ no 

2023.gada 24.novembrī. Tiek kārtoti dokumenti par statusa pagarināšanu. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka noslēgt dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot E. Š. iesniegumu, izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot vērā 

parāda esamību, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa 

jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās 

deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos 

noteikumus, 19.pantu, kas nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās 

deleģēta institūcija nosaka, uz kādu termiņu slēdzams īres līgums, Balvu novada pašvaldības 

2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 34.punktu, kas nosaka, ka par nepamatotu 

atteikumu īrēt piedāvāto dzīvojamo platību uzskatāms atteikums tādu iemeslu dēļ kā: dzīvojamā 

māja, kurā piedāvāts īrēt dzīvojamo platību, atrodas pārāk tālu no pilsētas vai pagasta centra, 

tuvumā nav veikala, neapmierina kaimiņi vai dzīvojamais rajons pilsētā, neapmierina atbilstoši 

noteikumu 30.punktam piedāvātās dzīvojamās platības istabu skaits un tml., 35.punktu, kas 

nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres 

līgums, 2021.gada 26.augusta Balvu novada Dzīvokļu komisijas nolikuma 2.1.4.punktu, kas 

nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līguma 

noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos 

iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu pagarināt, 

Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra lēmuma (protokols Nr.3, 1.§)  “Par kritēriju 

noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres 

līgums” 2.2.1.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija, ja ir parādi par īri un komunālajiem 

pakalpojumiem, uzaicina personu uz dzīvokļu komisijas sēdi [..], 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka, 

ja tiek pagarināts īres līgums, ja ir parādi par īri un komunālajiem pakalpojumiem, dzīvokļu 

komisija nosaka īres līguma termiņa pagarināšanu uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, Balvu 

novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga 

Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, 

“atturas” - nav, nolemj: 

 



 
 

1. Pagarināt 2023.gada 22.jūnija dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.VIP/2023/3.5/24/IL ar E. Š., 

personas kods 000000-00000, par dzīvojamo māju Dzirnavu ielā 13, Viļakā, Balvu novadā, 

62,20 m2 platībā, īri līdz 2024.gada 30.septembrim.  

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Viļakas pilsētas 

pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos par īres pagarināšanu ar E. Š. 

3. Pieņemt zināšanai E. Š. atbildi uz 2024.gada 18.janvāra Norīkojumu 

Nr.BNP/2024/3.6.1/220/N par nepamatotu atteikumu īrēt dzīvojamo platību, saskaņā ar 

Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, 

kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 34.punktu, 

kas nosaka, ka par nepamatotu atteikumu īrēt piedāvāto dzīvojamo platību uzskatāms 

atteikums tādu iemeslu dēļ kā: dzīvojamā māja, kurā piedāvāts īrēt dzīvojamo platību, 

atrodas pārāk tālu no pilsētas vai pagasta centra, tuvumā nav veikala, neapmierina kaimiņi 

vai dzīvojamais rajons pilsētā, neapmierina atbilstoši noteikumu 30.punktam piedāvātās 

dzīvojamās platības istabu skaits un tamlīdzīgi. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 3 (trīs) lappusēm. 

 

 

10.& 

Par J. D. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts J. D., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

19.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 22.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/120/S)  kurā iesniedzējs lūdz pagarināt dzīvojamo telpu Ezera ielā 26-35, 

Balvos, Balvu novadā īres līgumu. 

Dzīvojamo telpas Ezera ielā 26-35, Balvos, Balvu novadā īres līgums Nr. 

BNP/2023/5.21.14/58/IL ar J. D. noslēgts 2023.gada 14.augustā uz noteiktu laiku, - līdz 

2024.gada 1.februārim. 

Līguma 3.2.apakšpunktā ietvertas īrnieka tiesības prasīt (rakstiski) pagarināt līguma 

termiņu 30 (trīsdesmit) dienas pirms īres līguma termiņa izbeigšanās.   

Parādi par īri un komunālajiem pakalpojumiem nav. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt dzīvojamo telpu 

īres līgumu termiņu uz 1 (vienu) gadu jeb līdz 2025.gada 1.februārim. Dzīvokļu komisija 

priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot J. D. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot 

vērā, ka īrniekam nav parādu par īri un komunālajiem pakalpojumiem, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, Balvu novada domes 2021.gada 



 
 

28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) 

gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz 

kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; Komisija uzklausa īrnieka argumentus un pieņem 

lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta 

nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt 

lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres 

līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu 

pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc 

kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols 

Nr.3, 1.§) 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek pagarināts īres līgums, ja nav parādi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, ja maksājumi tiek veikti regulāri, līgumu pagarina uz laiku līdz 

5 (pieciem) gadiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” 

- (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs 

Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

1. Pagarināt 2023.gada 14.augusta dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.BNP/2023/5.21.14/58/IL ar 

J. D., personas kods 000000-00000, par dzīvojamo platību Ezera ielā 26-35, Balvos, Balvu 

novadā īri līdz 2025.gada 1.februārim ar tiesībām pagarināt.  

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Nekustamā 

īpašuma nodaļai noslēgt vienošanos ar J. D. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

11.& 

Par A. S. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts A. S., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

22.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 23.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/130/S), kurā iesniedzējs lūdz pagarināt dzīvojamo telpu Jaunatnes ielā 5-

13, Krišjāņos, Krišjāņu pagastā, Balvu novadā īres līgumu. 

Dzīvojamās telpas Jaunatnes ielā 5-13, Krišjāņos, Krišjāņu pagastā, Balvu novadā īres 

līgums Nr.76 ar A. S. noslēgts 2014.gada 3.novembrī uz noteiktu laiku, - līdz 2023.gada 

31.oktobrim. Pēdējais pagarinājums no 2020.gada 31.oktobra.  

Dzīvojamās telpas Jaunatnes ielā 5-13, Krišjāņos, Krišjāņu pagastā, Balvu novadā īres 

līgums Nr.76 ar A. S. noslēgts 2014.gada 3.novembrī uz noteiktu laiku, - līdz 2023.gada 

31.oktobrim. Pēdējais pagarinājums no 2020.gada 31.oktobra.  

Tekošais maksājums par 2024.gada janvāri ir EUR 123,19 (viens simts divdesmit trīs 

euro 19 centi), no tiem: par ūdeni EUR 15,68 (piecpadsmit euro 68 centi), par kanalizāciju EUR 



 
 

12,78 (divpadsmit euro 78 centi), par apsaimniekošanu EUR 4,95 (četri euro 95 centi), par īri 

EUR 4,95 (četri euro 95 centi), par apkuri EUR 84,83 (astoņdesmit četri euro 83 centi).  

Parādi par īri un komunālajiem pakalpojumiem nav. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt dzīvojamo telpu 

īres līgumu termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot A. S. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot 

vērā, ka īrniekam nav parādu par īri un komunālajiem pakalpojumiem, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, Balvu novada domes 2021.gada 

28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) 

gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz 

kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; Komisija uzklausa īrnieka argumentus un pieņem 

lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta 

nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt 

lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres 

līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu 

pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc 

kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols 

Nr.3, 1.§) 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek pagarināts īres līgums, ja nav parādi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, ja maksājumi tiek veikti regulāri, līgumu pagarina uz laiku līdz 

5 (pieciem) gadiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” 

- (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs 

Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

1. Pagarināt 2014.gada 3.novembra dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.76 ar A. S., personas kods 

000000-00000, par dzīvojamo platību Jaunatnes ielā 5-13, Krišjāņos, Krišjāņu pagastā, 

Balvu novadā īri uz 6 (sešiem) mēnešiem ar tiesībām pagarināt.  

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam Krišjāņu pagasta 

pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos A. S. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 



 
 

12.& 

Par R. M. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts R. M., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

19.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 23.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/133/S), kurā iesniedzējs lūdz piešķirt sociālo dzīvokli Daugavpils ielā 73A-

12, Balvos, Balvu novadā. Iesniedzējs norāda, ka gultas vieta šim vienā dzīvoklī Daugavpils 

ielā 73A-12, Balvos, Balvu novadā bijusi piešķirta kopā ar V. K.. Sakarā ar V. K. dzīvesvietas 

maiņu no Daugavpils ielas 73A-12 uz pansionātu “Balvi”, R. M. lūdz turpmāk īres dzīvojamo 

platību piešķirt viņam vienam. Sociālā pārvaldes vadītāja 2024.gada 22.janvārī iesniegumu ir 

saskaņojusi. 

Sociālās dzīvojamās telpas īres līgums Nr.SD/2020/1-20.5.1/12/LI ar R. M. noslēgts 

2020.gada 27.februārī uz noteiktu laiku, - līdz 2024.gada 28.decembrim. Pēdējais pagarinājums 

no 2022.gada 29.decembra. 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts no 2023.gada 1.oktoba līdz 2024.gada 

31.martam, izziņa Nr.SD/2023/2.1-6.1/1706/IZZ izdota 2023.gada 12.oktobrī. 

No 2005.gada 6.maija piešķirta beztermiņa III grupas invaliditāte.  

Parādu par īri, komunālajiem pakalpojumiem, nav.  

R. M. atbilst personai, kurai ir tiesības īrēt sociālo dzīvokli. Balvu novada pašvaldības 

Sociālās pārvaldes vadītāja iesniegumu ir saskaņojusi. 

 Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt īres līguma 

termiņu tikai par gultas vietu uz 2 (diviem) gadiem līdz 2024.gada 28.decembrim un atteikt 

iznomāt visu sociālo dzīvojamo telpu vienai personai – R. M., ņemot vērā, ka Balvu pilsētā 

regulāri ir pieprasījums uz sociālo dzīvojamo platību. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot R. M. iesniegumu un izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto 

informāciju, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, ņemot vērā, ka īrniekam nav parādi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem 

palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu 

un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, 

ka lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās 

pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības 

domes saistošos noteikumus, 21.8 panta pirmo daļu, kas nosaka, ka sociālo dzīvokli izīrē uz 

pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma pamata. Sociālo dzīvokli nodod 

personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu; Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz 

mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmums 

par sociālā dzīvokļa izīrēšanu, 21.8 panta otro daļu, kas nosaka, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem; Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc 

sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei); Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā 

dzīvokļa īres līgums; Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

ievērojot šā likuma noteikumus, Balvu novada pašvaldības  2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 



 
 

jautājumu risināšanā” 52.punktu, kas nosaka, ka izīrējot sociālos dzīvokļus, Balvu novada dome 

lēmumos nosaka arī īres un komunālo maksājumu atlaides, kuras apmaksā no pašvaldības 

sociālajā budžetā attiecīgajam administratīvajam dalījumam (pilsētai vai pagastam) 

paredzētajiem līdzekļiem, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.3.punktu, 

kas nosaka, ka izskatīt iesniegumus un pieņemt lēmumus par brīvo pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanu, sociālo dzīvokļu, sociālo dzīvojamo telpu un pagaidu dzīvojamo 

telpu izīrēšanu, kā arī par līgumu pārtraukšanu, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra 

lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek 

pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§) 2.1.3.punktu, kas nosaka, ka, īres dzīvokļiem 

sociālajā mājā vai dzīvokļiem, kuriem piešķirts sociālais statuss, pagarina uz laiku līdz 2 

(diviem) gadiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” 

- (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs 

Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

1. Atteikt R. M., personas kods 000000-00000, visas sociālās dzīvojamās telpas Daugavpils 

ielā 73A-12, Balvos, Balvu novadā īri. 

2. Pagarināt sociālās dzīvojamās telpas Daugavpils ielā 73A-12, Balvos, Balvu novadā īres 

līguma termiņu ar R. M. par gultas vietu līdz 2026.gada 28.decembrim. 

3. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Sociālās 

pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšanu, par gultas vietu ar R. M. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

13.& 

Par M. S. iesnieguma izskatīšanu  

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts M. S., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

23.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 23.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/129/S), kurā iesniedzēja lūdz uzņemt rindā uz divu vai trīs istabu 

pašvaldības dzīvokli Balvos, Balvu novadā. 

Ģimenē ir 5 (piecas) personas, no kuriem divi pieaugušie un trīs nepilngadīgie bērni (M. 

S., A. S., V. S., M. S., A. S.). 

Maznodrošinātas ģimenes statuss piešķirts no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 

31.martam, izziņa Nr.SD/2024/2.1-6.2/38/IZZ izdota 2024.gada 8.janvārī. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka reģistrēt M. S. palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā reģistrā, - pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā 

kārtībā ar kārtas numuru 26 (divdesmit seši), ar 2024.gada 14.februāri. Dzīvokļu komisija 

ierosinājumam piekrīt. 

Izskatot M. S. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 



 
 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, Balvu novada 

domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.1.punktu, kas nosaka, ka reģistrā 

– pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā  – tiek reģistrēti maznodrošinātas 

personas (ģimenes) un personas, kuras tādu dzīvojamo telpu, kurā vienā istabā jādzīvo dažāda 

dzimuma personām (izņemot laulātos) un kuras deklarējušas dzīvesvietu šajā dzīvojamā telpā, 

ja turklāt tās ir ģimenes ar vienu un vairāk nepilngadīgiem bērniem [..], Dzīvokļu komisijas 

2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.2.punktu, kas nosaka, ka pieņem lēmumus par to, vai 

persona ir tiesīga saņemt palīdzību un ir iekļaujama palīdzības reģistrā atbilstoši palīdzības 

veidam, kāds norādīts personas iesniegumā, kā arī pieņem lēmumu par personas izslēgšanu no 

palīdzības reģistra,  Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” 

- (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs 

Tihomirovs), “pret” - nav, “atturas” – nav, nolemj: 

 

Reģistrēt M. S., personas kods 000000-00000, pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai 

vispārējā kārtībā ar kārtas numuru 26 (divdesmit seši), ar 2024.gada 14.februāri. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

14.& 

Par J. B. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts J. B., personas kods 000000-00000, 2023.gada 

20.decembra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 22.decembrī ar Nr. 

BNP/2023/3.6.1/3228/S), kurā iesniedzējs lūdz atsaukt Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

29.novembra sēdes lēmumu Nr.23 par sociālās dzīvojamās telpas Daugavpils ielā 73A-21B, 

Balvos, Balvu novadā  piešķiršanu. Iesniedzējs norāda, ka mācās Rīgā, Rīgas Tūrisma un 

radošās industrijas tehnikumā un darba dienās uzturas skolas dienesta viesnīcā. Nepietiekamo 

finansiālo līdzekļu sociālās dzīvojamās telpas uzturēšanai dēļ, J. B. turpinās izmantot krīzes 

istabas pakalpojumus līdz pašvaldības dzīvojamās telpas piešķiršanai. 

Dzīvokļu komisija pieņēma 2023.gada 29.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 

10.&) “Par J. B. iesnieguma izskatīšanu” par sociālās dzīvojamās telpas Daugavpils ielā 73A-

21B, Balvos, Balvu novadā  izīrēšanu uz 6 (sešiem) mēnešiem ar tiesībām pagarināt. 

Saskaņā ar Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 

“Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa izīrēšanu, konstatēts, ka J. B. sociālās dzīvojamās 

telpas Daugavpils ielā 73A-21B, Balvos, Balvu novadā  īres līgumu 1 (viena) mēneša laikā no 

lēmuma saņemšanas dienas, nav noslēdzis. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa, izskatot J. B. iesniegumu, iesaka 

atcelt Dzīvokļu komisija pieņemto 2023.gada 29.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 

10.&) “Par J. B. iesnieguma izskatīšanu”. Dzīvokļu komisija ierosinājumam piekrīt. 



 
 

Izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 

sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem 

attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un 

pašvaldības domes saistošos noteikumus, Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc 

tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa izīrēšanu, Dzīvokļu komisijas 

2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata 

iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar 

dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu 

pagarināšanu vai atteikumu pagarināt, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 

(sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla 

Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

Atcelt 29.11.2023. Dzīvokļu komisijas lēmumu (protokols Nr.23,10.&) “Par J. B. 

iesnieguma izskatīšanu”.   

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

15.& 

Par T. T. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts T. T., personas kods 000000-00000, 2024.gada 17. 

janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 17. janvārī ar Nr. 

BNP/2024/3.6.1/87/S), kurā iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvojamo telpu Ezera ielā 42-62, 

Balvos, Balvu novadā īres līgumu. 

Dzīvojamās telpas Ezera ielā 42-62, Balvos, Balvu novadā īres līgums 

Nr.BNP/2023/5.21.14/61/IL ar T. T. noslēgts 2023.gada 13.septembrī uz  noteiktu laiku - līdz 

2024.gada 29.februārim.  

Līguma 3.2.apakšpunktā ietvertas īrnieka tiesības prasīt (rakstiski) pagarināt līguma 

termiņu 30 (trīsdesmit) dienas pirms īres līguma termiņa izbeigšanās.   

Uz 2024.gada 31.janvāri tekošais maksājums par komunālajiem pakalpojumiem P/A 

“SAN-TEX” ir EUR 63,80 (sešdesmit astoņi euro 80 centi). 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt dzīvojamo telpu 

īres līguma termiņu uz 1 (vienu) gadu jeb līdz 2025.gada 1.martam. Dzīvokļu komisija 

priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot T. T. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot 

vērā, ka īrniekam ir parādi par īri un komunālajiem pakalpojumiem, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 



 
 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, Balvu novada domes 2021.gada 

28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) 

gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz 

kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; Komisija uzklausa īrnieka argumentus un pieņem 

lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta 

nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt 

lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres 

līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu 

pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc 

kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols 

Nr.3, 1.§) 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek pagarināts īres līgums, ja ir parādi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, dzīvokļu komisija nosaka īres līguma termiņa pagarināšanu uz 

laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) 

balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, 

Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

1.  Pagarināt 2023.gada 13.septembra dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.BNP/2023/5.21.14/61/IL 

ar T. T., personas kods 000000-00000, par dzīvokļa Ezera ielā 42-62, Balvos, Balvu novadā 

īri līdz 2025.gada 1.martam ar tiesībām pagarināt.  

2.   Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Nekustamā 

īpašuma nodaļai noslēgt vienošanos par īres pagarināšanu ar T. T. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

16.& 

Par J. G. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts J. G., personas kods 000000-00000, 2024. gada 15. 

janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 19.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/111/S) kurā iesniedzējs lūdz piešķirt vienistabas dzīvokli Jaunatnes ielā 5-

2, Krišjāņos, Krišjāņu pagastā, Balvu novadā. Iesniegumā norādīts, ka J. G. ir pensionārs, 

pārslimojis insultu un dzīvo viens. Iesniedzējs lūdz veikt nepieciešamās darbības, lai radinieki 

šo dzīvojamo platību viņam var nopirkt, gadījumā ja piešķirt dzīvokli īrei nav iespējams.  



 
 

Dzīvoklis dzīvokli Jaunatnes ielā 5-2, Krišjāņos, Krišjāņu pagastā, Balvu novadā brīvs 

no 2023.gada 5.jūnija. 

 Saņemts 2023. gada 28. novembra Sociālā darbinieka ģimenes (personas) apsekošanas 

dzīvesvietā apraksts, kurā norādīts, ka J. G. šī brīža dzīvesvietā ar adresi “Grīzeņkolns”, Naglīši, 

Krišjāņu pagasts, Balvu novads, - dzīvojamai mājai  viens ēkas gals ir sapuvis un ieliecies jumts, 

tādēļ ziemas periodā sliktā ēkas tehniskā stāvokļa dēļ, dzīvesvietā nevar dzīvot. Apsekošanas 

aprakstā minēts, ka J. G. ir vientuļš pensionārs, kas pārslimojis insultu, tādēļ, veselības 

problēmu dēļ J. G. ir grūtības dzīvot esošajā dzīvesvietā, kuras atrašanās vieta ir tālu no  

Krišjāņu pagasta centra. 

J. G. nav savas īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas dzīvojamās platības. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka noslēgt dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot J. G. iesniegumu un izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto 

informāciju, ņemot vērā, ka persona ir saņēmusi sociālā darbinieka apsekošanas aktu par 

dzīvesvietas nepieciešamību, kā arī to, ka persona ir vientuļais pensionārs, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, 39.punktu, kas nosaka, ja likuma 13.,14.,15., 

pantā, un saistošos noteikumos minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā palīdzības veida 

saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 

piedāvāto dzīvojamo telpu izīrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem, komisijai ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai, kura nav reģistrēta 

palīdzības reģistrā, un 41.punktu, kas nosaka, ka ģimenei, kura pretendē uz brīvās dzīvojamās 

telpas īres tiesību piešķiršanu nedrīkst piederēt cita dzīvojamā telpa, nedrīkst būt nekāda parāda 

veida parādu attiecībā pret Balvu novada pašvaldību un citām iestādēm, Balvu novada Dzīvokļu 

komisijas nolikuma 2.1.3.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un 

pieņemt lēmumus par brīvo pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu [..], Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 13.decembra lēmuma “Par grozījumiem 2022.gada 8.februāra lēmuma 

“Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek 

pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§)” 1.2.punktu, kas nosaka, ka personām, kurām izīrē 

ārpus kārtas (no brīvajiem dzīvokļiem) [..], uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, Balvu novada 

Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, 

Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, 

nolemj: 

 



 
 

1. Izīrēt J. G., personas kods 000000-00000, vienas istabas dzīvokli Jaunatnes ielā 5-2, 

Krišjāņos, Krišjāņu pagastā, Balvu novadā uz 6 (sešiem) mēnešiem. Ģimenē 1 (viena) 

persona. 

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Krišjāņu pagasta 

pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos par īres pagarināšanu ar J. G. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

17.& 

Par Ņ. K. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts Ņ. K., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

19.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 19.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/108/S), kurā iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvojamo telpu Tautas ielā 2-41, 

Balvos, Balvu novadā īres līgumu. 

Dzīvojamās telpas Tautas ielā 2-41, Balvos, Balvu novadā īres līgums Nr.16/2018 ar Ņ. 

K. noslēgts 2018.gada 1.augustā uz noteiktu laiku, - līdz 2024.gada 30.janvārim. Pēdējais 

pagarinājums no 2022.gada 30.jūlijam. 

Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss Ņ. K. piešķirts no 2024.gada 1.janvāra līdz 

2024.gada 30.jūnijam, izziņa Nr.SD/2024/2.1-6.2/181/IZZ izdota 2024.gada 17.janvārī. 

Uz 2024.gada 19.janvāri parāds par īri  ir EUR 200,00 (divi simti euro 00 centi). 

Uz 2024.gada 31.janvāri parāds par komunālajiem pakalpojumiem P/A “SAN-TEX” 

EUR 292,48 (divi simti deviņdesmit divi euro 48 centi. 2024.gada 14.februāri veikts maksājums  

P/A “SAN-TEX” - EUR 49,69 (četrdesmit deviņi euro 69 centi). 

Uz 2024.gada 31.janvāri parāds par komunālajiem pakalpojumiem A/S “Balvu 

Enerģija” EUR 790,99 (septiņi simti deviņdesmit euro 99 centi). 

Uz 2024.gada 12.februāri nekustamā īpašuma nodokļa parāds ar nokavējuma naudu ir 

EUR 0,15 (nulle euro 15 centi). 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka pagarināt dzīvojamo telpu 

īres līgumu termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem jeb līdz 2024.gada 30.jūlijam. Dzīvokļu komisija 

priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot Ņ. K. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot 

vērā, ka īrniekam nav parādu par īri un komunālajiem pakalpojumiem, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, Balvu novada domes 2021.gada 

28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās 



 
 

telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) 

gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz 

kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; Komisija uzklausa īrnieka argumentus un pieņem 

lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta 

nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt 

lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres 

līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu 

pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc 

kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols 

Nr.3, 1.§) 2.2.2.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek pagarināts īres līgums, ja ir parādi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, dzīvokļu komisija nosaka īres līguma termiņa pagarināšanu uz 

laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) 

balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, 

Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

1. Pagarināt ar Ņ. K., personas kods 000000-00000, 2018.gada 1.augusta dzīvojamo telpu īres 

līgumu Nr.16/2018 par dzīvokļa Tautas ielā 2-41, Balvos, Balvu novadā īri līdz 2024.gada 

30.jūlijam ar tiesībām pagarināt.  

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Nekustamā 

īpašuma nodaļai noslēgt vienošanos par īres pagarināšanu ar Ņ. K. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

18.& 

Par A. Z. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts A. Z., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

26.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 30.janvārī ar Nr. 

BNP/2024/3.6.1/171/S) kurā iesniedzējs lūdz piešķirt dzīvojamo platību “Briežuciems”- 16, 

Grušļevā, Briežuciema pagastā, Balvu novadā. Iesniegumā norādīts, ka A. Z. ar ģimeni, kopā 3 

(trīs) personas, pašlaik dzīvo vienistabas dzīvoklī Viļakas ielā 27, Baltinavā, Baltinavas pagastā, 

Balvu novadā. Iesniedzējs norāda, ka vienistabas dzīvoklī ģimenei ir par šauru. Iesniegumam 

pievienots meitas I. Z. dzimšanas apliecība. 

Dzīvojamā platība nepieciešama 3 (trīs) personām, - A. Z., personas kods 000000-

00000, dzīvesbiedrei A. J., personas kods 000000-00000, meitai I. Z., personas kods 000000-

00000. 

Uz 2.stāva trīsistabu dzīvokli “Briežuciems”- 16, Grušļevā, Briežuciema pagastā, Balvu 

novadā citu īres pretendentu nav. Dzīvoklis brīvs no 2020.gada 30.septembra.  

A. Z. nav savas īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas dzīvojamās platības. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka noslēgt dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 



 
 

Izskatot A. Z. iesniegumu un izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto 

informāciju, ņemot vērā, ka persona ir saņēmusi sociālā darbinieka apsekošanas aktu par 

dzīvesvietas nepieciešamību, kā arī to, ka persona ir vientuļais pensionārs, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, 39.punktu, kas nosaka, ja likuma 13.,14.,15., 

pantā, un saistošos noteikumos minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā palīdzības veida 

saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 

piedāvāto dzīvojamo telpu izīrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem, komisijai ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai, kura nav reģistrēta 

palīdzības reģistrā, un 41.punktu, kas nosaka, ka ģimenei, kura pretendē uz brīvās dzīvojamās 

telpas īres tiesību piešķiršanu nedrīkst piederēt cita dzīvojamā telpa, nedrīkst būt nekāda parāda 

veida parādu attiecībā pret Balvu novada pašvaldību un citām iestādēm, Balvu novada Dzīvokļu 

komisijas nolikuma 2.1.3.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un 

pieņemt lēmumus par brīvo pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu [..], Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 13.decembra lēmuma “Par grozījumiem 2022.gada 8.februāra lēmuma 

“Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek 

pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§) 1.2.punktu, kas nosaka, ka personām, kurām izīrē 

ārpus kārtas (no brīvajiem dzīvokļiem) [..], uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, Balvu novada 

Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, 

Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, 

nolemj: 

 

1. Izīrēt A. Z., personas kods 000000-00000, trīsistabu dzīvokli “Briežuciems”-16, Grušļevā, 

Briežuciema pagastā, Balvu novadā, 60,40 m2 platībā, uz 6 (sešiem) mēnešiem. Ģimenē 3 

(trīs) personas.  

2.   Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Briežuciema 

pagasta pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos dzīvojamo telpu īres līgumu A. Z. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

 

 



 
 

19.& 

Par V. K. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts V. K., personas kods 000000-00000, 2024. gada 24. 

janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 29. janvārī ar Nr. 

BNP/2024/3.6.1/163/S) kurā iesniedzējs lūdz pagarināt dzīvojamo telpu “Bērzaine” – 4, 

Vīksnā, Vīksnas pagastā, Balvu novadā īres līgumu. 

Dzīvojamās telpas “Bērzaine”-4, Vīksnā, Vīksnas pagastā, Balvu novadā īres līgums ar 

V. K. noslēgts 2013.gada 6.decembrī (2012.gada 1.februārī noslēgtā īres līguma Nr.21 

pārjaunojums). Pēdējā vienošanās Nr.VKP/2021/5.1/1/IL noslēgta uz laika posmu no 

2021.gada 5.februāra līdz 2024.gada 31.janvārim. 

Līguma 3.2.apakšpunktā ietvertas īrnieka tiesības prasīt (rakstiski) pagarināt līguma 

termiņu 30 (trīsdesmit) dienas pirms īres līguma termiņa izbeigšanās.   

Parādi par īri un komunālajiem pakalpojumiem un nekustamā īpašuma nodokļi nav. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka noslēgt dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņu uz 5 (pieciem) gadiem. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot V. K. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, ņemot 

vērā, ka īrniekam nav parādu par īri un komunālajiem pakalpojumiem, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, kas nosaka, ka 

dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, Balvu novada domes 2021.gada 

28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) 

gadiem; Dzīvokļu komisija nosaka kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz 

kādu laiku tiek pagarināts īres līgums; Komisija uzklausa īrnieka argumentus un pieņem 

lēmumu par īres līguma termiņa pagarināšanu, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta 

nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt 

lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres 

līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu 

pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc 

kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols 

Nr.3, 1.§) 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka, ja tiek pagarināts īres līgums, ja nav parādi par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, ja maksājumi tiek veikti regulāri, līgumu pagarina uz laiku līdz 

5 (pieciem) gadiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” 



 
 

- (Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs 

Tihomirovs), “pret” – nav, “atturas” - nav, nolemj: 

 

1. Pagarināt 2013. gada 6. decembrī (2012.gada 1.februārī noslēgtā īres līguma Nr.21 

pārjaunojums) ar V. K., personas kods 000000-00000, par dzīvokļa “Bērzaine”-4, Vīksnā, 

Vīksnas pagasts, Balvu novads īri uz 5 (pieciem) gadiem. 

2.   Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Vīksnas pagasta 

pārvaldei noslēgt vienošanos par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu.  

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

20.& 

Par A. P. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts A. P., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

31.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 31.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/194/S) kurā iesniedzējs lūdz pārslēgt īres līgumu “Dīķmalas”-3, Grušļevā, 

Briežuciema pagastā, Balvu novadā uz sava vārda. 

Par dzīvojamo telpu “Dīķmalas”-3, Grušļeva, Briežuciema pagasts, Balvu novads, īres 

līgums Nr.7 noslēgts 2010.gada 25.augustā ar M. L., personas kods 230265-11960 uz noteiktu 

laiku līdz 2026.gada 25.septembrim. Pēdējais pagarinājums no 2023.gada 25.septembra.  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka atteikt izskatīt A. P. 

iesniegumu, ņemot vērā, ka ir spēkā dzīvojamo telpu “Dīķmalas”-3, Grušļeva, Briežuciema 

pagasts, Balvu novads, īres līgums Nr.7, kas 2010.gada 25.augustā noslēgts ar M. L. Līgums 

nav ticis izbeigts un M. L. nav vērsusies Balvu novada pašvaldībā ar vēli izbeigt īres tiesības 

par dzīvojamo platību. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot A. P. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, kā arī 

ņemot vērā to, ka ir spēkā esošs 2010.gada 25.augusta dzīvojamo telpu īres līgums Nr.7 ar citu 

īrnieku, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  5.pantu, kas paredz, ka lēmumu par palīdzības 

sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta 

institūcija, Balvu novada Dzīvokļu komisijas 2021.gada 26.augusta nolikuma 2.1.4.punktu, kas 

nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līguma 

noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos 

iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu pagarināšanu vai atteikumu pagarināt, Balvu 

novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga 

Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, 

“atturas” - nav, nolemj: 

 

Atteikt izskatīt A. P., personas kods 000000-00000, 2024.gada 31.janvāra iesniegumu 

(Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 31.janvārī ar Nr.BNP/2024/3.6.1/194/S) 

izskatīšanu, ņemot vērā, ka spēkā ir 2010.gada 25.augusta dzīvojamo telpu “Dīķmalas”-3, 



 
 

Grušļevā, Briežuciema pagastā, Balvu novadā īres līguma Nr.7 ar M. L., personas kods 000000-

00000. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

21.& 

Par V. A. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts V. A., personas kods 000000-00000, 2023. gada 4. 

decembra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 4.decembrī ar Nr. 

BNP/2023/3.6.1/3126/S), kurā iesniedzējs lūdz piešķirt dzīvojamo platību Balvu pilsētā. 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss V. A. ir piešķirts uz laiku no 2023.gada 1.augusta līdz 

2024.gada 31.janvārim, izziņa Nr.SD/2023/2.1-6.2/1284/IZZ izdota 2023.gada 9.augustā. 

V. A. no 2015.gada 14.augusta ir piešķirta beztermiņa II grupas invaliditāte. 

Balvu novada pašvaldības Dzīvokļu komisija 2024.gada 12.janvārī vēstulē lūdza Balvu 

novada Sociālajai pārvaldei sniegt vērtējumu par Balvu novada Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centra (DSPC) klientu V. A. Balvu novada Sociālā pārvalde informēja, ka ar 

2023.gada 31.decembri V. A. ir pārtraukts DSPC pakalpojums “Grupu dzīvoklis”. Uz 

pakalpojuma saņemšanas brīdi V. A. nespēja patstāvīgi un neatkarīgi dzīvot. Balstoties uz 

psihiatra atzinumu, V. A. ir smagi vai ļoti smagi psihiskie un uzvedības traucējumi, ilglaicīgās 

atmiņas traucējumi un atkarības problēmas. V. A. nepieciešama periodiska uzraudzība dienas 

laikā un medikamentu regulāras lietošanas kontrole, jo no tā ir atkarīga viņa uzvedība. V. A. 

turpina saņemt DSPC pakalpojumu “Specializētās darbnīcas” un ir sniedzis informāciju, ka 

pašreiz dzīvo pie paziņas Upes ielā 2, Kubulos, Kubulu pagastā, Balvu novadā. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka atteikt izskatīt V. A.  

iesniegumu, ņemot vērā Balvu novada Sociālās pārvaldes sniegto informāciju par personas 

veselības stāvokli, kā arī to, ka dzīvesvietu jautājums, ņemot vērā V. A. veselības stāvokli, ir 

skatāms Balvu novada Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra ietvaros. Dzīvokļu 

komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot V. A. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”  5.pantu, kas paredz, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā 

Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, Dzīvokļu komisijas 

nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un pieņem 

lēmumus par terminēto īres līguma termiņa pagarināšanu vai atteikumu pagarināt, Balvu 

novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga 

Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, 

“atturas” - nav, nolemj: 

 



 
 

Atteikt izskatīt V. A., personas kods 000000-00000, jautājumu, ņemot vērā, ka V. A.  ir 

noteikta smagi vai ļoti smagi psihiskie un uzvedības traucējumi, ilglaicīgās atmiņas traucējumi 

un atkarības problēmas, kā arī Valdim Arhipovam nepieciešama periodiska uzraudzība dienas 

laikā un medikamentu regulāras lietošanas kontrole. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

22.& 

Par S. K. īres tiesībām 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldība konstatējusi, ka Balvu novada pašvaldībā bijis saņemts S. K., 

personas kods 000000-00000, deklarētā dzīvesvieta: [..], 2022.gada 21.aprīļa iesniegums 

(Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 5.maijā ar Nr.BNP/2021/3.6.1/2036/S), kurā 

iesniedzējs lūdza pārslēgt uz sava vārda Dzīvojamo telpu īres līgumu par dzīvokļa Draudzības 

ielā 11-70, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īri, sakarā ar īrnieces R. K., personas 

kods 000000-00000, S. K. mātes nāvi.   

S. K. 2022.gada 21.aprīļa iesniegums Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 

5.maijā ar Nr.BNP/2021/3.6.1/2036/S) ticis izskatīt un pieņemts Dzīvokļu komisijas 2022.gada 

10.maija lēmums (protokols Nr.7, 23.&) “S. K. iesnieguma izskatīšana”, nolemjot S. K. izīrēt 

dzīvokli Draudzības ielā 11-70, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā. 

Saskaņā ar Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 

“Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts 

Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa izīrēšanu, konstatēts, ka S. K. dzīvojamās telpas 

Draudzības ielā 11-70, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īres līgumu 1 (viena) mēneša 

laikā no lēmuma saņemšanas dienas, nebija noslēdzis. 

Ar R. K. par dzīvokļa Draudzības ielā 11-70, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, 

īri, Dzīvojamo telpu īres līgums noslēgts 2010.gada 5.maijā uz nenoteiktu laiku. R. K. ir mirusi 

2022.gada 31.janvārī. S. K. ir deklarējies minētajā dzīvoklī. 

Parādu par īri, komunālajiem pakalpojumiem un nekustamā īpašuma nodokli nav. 

S. K. nav savas īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas dzīvojamās platības. 

Dzīvojamā platība nepieciešama 1 (vienai) personai. 

Citas personas, kas pretendētu uz pašvaldības divistabu dzīvokļa Draudzības ielā 11-70, 

Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, 4.stāvā, platībā 44,80  m2, īri, nav konstatētas.  

Kupravas pagasta pārvalde ar S. K. 2023.gada 29.decembrī noslēgusi dzīvojamo telpu 

Draudzības ielā 11-70, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īres līgumu 

Nr.KPP/2023/5.1/153/IL uz noteiktu laiku, - līdz 2024.gada 28.jūnijam. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka apstiprināt starp Kupravas 

pagasta pārvaldi un S. K., personas kods 000000-00000, 2023.gada 29.decembrī noslēgto 

dzīvojamo telpu Draudzības ielā 11-70, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īres līgumu 

Nr.KPP/2023/5.1/153/IL ar termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem jeb līdz 2024.gada 28.jūnijam. 

Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 



 
 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, 39.punktu, kas nosaka, ja likuma 13.,14.,15., 

pantā, un saistošos noteikumos minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā palīdzības veida 

saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 

piedāvāto dzīvojamo telpu izīrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem, komisijai ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai, kura nav reģistrēta 

palīdzības reģistrā, un 41.punktu, kas nosaka, ka ģimenei, kura pretendē uz brīvās dzīvojamās 

telpas īres tiesību piešķiršanu nedrīkst piederēt cita dzīvojamā telpa, nedrīkst būt nekāda parāda 

veida attiecībā pret Balvu novada pašvaldību un citām iestādēm, Balvu novada Dzīvokļu 

komisijas nolikuma 2.1.3.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un 

pieņem lēmumus par  brīvo pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu, Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 13.decembra lēmuma “Par grozījumiem 2022.gada 8.februāra lēmuma 

“Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek 

pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§)” 1.2.punktu, kas nosaka, ka personām, kurām izīrē 

ārpus kārtas (no brīvajiem dzīvokļiem) [..], uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, atklāti balsojot, 

Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 5 (piecām) balsīm “par” - (Rudīte 

Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko), “pret” - nav, ar 1 (vienu) 

balsi “atturas” - (Aleksandrs Tihomirovs) nolemj: 

 

Apstiprināt starp Kupravas pagasta pārvaldi un S. K., personas kods 000000-00000, 

2023.gada 29.decembrī noslēgto dzīvojamo telpu Draudzības ielā 11-70, Kupravā, Kupravas 

pagastā, Balvu novadā īres līgumu Nr.KPP/2023/5.1/153/IL līdz 2024.gada 28.jūnijam ar 

tiesībām pagarināt. Ģimenē 1 (viena) persona.  

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 3 (trīs) lappusēm. 

 

 

23.& 

Par S. B. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts S. B., personas kods 000000-00000,  2023.gada 

24.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 12.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/64/S), kurā iesniedzēja lūdz piešķirt dzīvokli Balvos, ņemot vērā, ka 



 
 

iesniedzēja ir bez vecāku gādības palicis bērns. Iesniedzēja lūdz jautājumu izskatīt pēc iespējas 

ātrāk, jo šobrīd dzīvo krīzes istabā. 

Dzīvokļu komisijas 2019.gada 2.jūlija sēdē pieņemts lēmums (protokols Nr.13, 1.&) “S. 

B. iesnieguma izskatīšana”, par sociālās istabas piešķiršanu Daugavpils iela 73A, Balvos , 

Balvu novadā  S. B. uz noteiktu laiku (no 2019.gada 2.jūlija līdz 2019.gada 31.augustam, ņemot 

vērā, ka S. B. pārējā laikā mācās un uzturas Malnovas koledžas kopmītnēs) un  tika izskatīti 

dokumenti par to, ka S. B. ir bez vecāku gādības palicis bērns, saskaņā ar iesniegtajiem 

dokumentiem: 

1. Balvu novada Bāriņtiesas 2015.gada 21.oktobra lēmuma Nr.1-6/108  “Par  S. B. ievietošanu 

ilgstošās sociālās rehabilitācijas institūcijā” kopija. 

2. Balvu novada Bāriņtiesas vēstules  kopija par to, ka 2019.gada 14.aprīlī beigusies S. B.  

uzturēšanās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā Tilžas 

internātpamatskolas struktūrvienībā “Ābeļzieds”, sakarā ar pilngadības sasniegšanu.  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja komisijas sēdes laikā sazvana S. B., noskaidrojot, ka 

S. B. nepieciešama dzīvojamā platība kopā ar četrgadīgo bērnu. S. B. norāda, ka piekristu īrēt 

dzīvojamo platību Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, ja būtu piedāvājums.  

Dzīvokļu komisijas loceklis Aleksandrs Tihomirovs norāda, ka uz doto brīdi piemēroti 

dzīvošanai, izremontēti  vienas vai divistabu dzīvokļu Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu 

novadā vairs nav pieejami.  

Dzīvokļu komisija apspriežoties vienojas, ka S. B. jāreģistrē rindā un pēc lēmuma 

pieņemšanas atsevišķi jāizvērtē brīvās dzīvojamās platības fonds, lai nosūtītu norīkojumu S. B. 

ar dzīvojamās platības apskates piedāvājumu.  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka reģistrēt S. B. dzīvokļu 

palīdzības reģistrā - pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 2024.gada 

14.februāri. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot S. B. iesniegumu un izvērtējot Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā 

arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas paredz, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, kurš nosaka, ka pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošina bez vecāku 

gādības palikušus bērnus - pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un beigusies viņa ārpus 

ģimenes aprūpe, Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 

“Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

14.pantu, kas paredz, ka reģistrā – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām – 

tiek reģistrētas, likuma 14.panta pirmajā daļā minētās personas, Dzīvokļu komisijas nolikuma 

2.1.2.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija pieņem lēmumus par to, vai persona ir tiesīga 

saņemt palīdzību un ir iekļaujama palīdzības reģistrā atbilstoši palīdzības veidam, Balvu 

novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, Līga 

Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” - nav, 

“atturas” – nav, nolemj: 

 



 
 

Reģistrēt S. B., personas kods 000000-00000, dzīvokļu palīdzības reģistrā - pašvaldības 

dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 2024.gada 14.februāri ar kārtas numuru 9 

(deviņi).   

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

24.& 

Par V. B. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts V. B., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

16.janvāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 17.janvārī ar 

Nr.BNP/2024/3.6.1/97/S), kurā iesniedzējs lūdza izīrēt dzīvokli Rūpnīcas ielā 1-80, Kupravā, 

Kupravas pagastā, Balvu novadā īri, ņemot vērā, ka iesniedzējam pašam nepieder dzīvojamā 

māja, kurā uzturas, un kura ir avārijas stāvoklī. 

Trūcīgās mājsaimniecības statuss V. B. piešķirts no 2023.gada 1.novembra līdz 

2024.gada 30.aprīlim, izziņa SD/203/2.1-6.2/1894/IZZ izdota 2023.gada 21.novembrī.   

Sociālais darbinieks, izsniegtajā sarunas aprakstā, norādījis, ka V. B. vērsies Sociālajā 

pārvaldē, lai noskaidrotu informāciju par mājokļa pabalstu. V. B. ticis apsekots dzīvesvietā 

“Barsovu māja”, Makšinava, Vīksnas pagasts, Balvu novads. Sociālais darbinieks norāda, ka 

apsekojot māju, konstatēts, ka māja ir 48,00 m2 lieta. Mājā ir divas istabas un virtuve. Lielajā 

istabā griesti ir daļēji sapuvuši un caurumi aizpildīti ar ruberoīdu. Sijas turas uz koka balstiem. 

Guļamistabas griesti ir kritiskā stāvoklī, satrupējuši. Ēka ir kritiskā stāvoklī un to nav iespējams 

apdzīvot.  

Parādu par īri, komunālajiem pakalpojumiem un nekustamā īpašuma nodokli nav. 

V. B. nav savas īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas dzīvojamās platības. 

Dzīvojamā platība nepieciešama 1 (vienai) personai. 

Citas personas, kas pretendētu uz pašvaldības vienistabas dzīvokli Rūpnīcas ielā 1-80, 

Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, 2.stāvā, platībā 29,20  m2, īri, nav konstatētas. 

Dzīvoklis atbrīvots ar 2024.gada 16.janvāri. 

Kupravas pagasta pārvalde ar V. B. 2024.gada 9.februārī noslēgusi dzīvojamo telpu 

Rūpnīcas ielā 1-80, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īres līgumu 

Nr.KPP/2024/5.1/10/IL uz noteiktu laiku, - līdz 2024.gada 8.jūlijam.  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka apstiprināt starp Kupravas 

pagasta pārvaldi un V. B., personas kods 000000-00000, 2023.gada 29.decembrī noslēgto 

dzīvojamo telpu Rūpnīcas ielā 1-80, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īres līgumu Nr 

KPP/2024/5.1/10/IL ar termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem jeb līdz 2024.gada 8.jūlijam. Dzīvokļu 

komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto informāciju, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, 

ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 19.pantu, kas 



 
 

nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija nosaka, uz 

kādu termiņu slēdzams īres līgums, Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, 39.punktu, kas nosaka, ja likuma 13.,14.,15., 

pantā, un saistošos noteikumos minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā palīdzības veida 

saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 

piedāvāto dzīvojamo telpu izīrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem, komisijai ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai, kura nav reģistrēta 

palīdzības reģistrā, un 41.punktu, kas nosaka, ka ģimenei, kura pretendē uz brīvās dzīvojamās 

telpas īres tiesību piešķiršanu nedrīkst piederēt cita dzīvojamā telpa, nedrīkst būt nekāda parāda 

veida attiecībā pret Balvu novada pašvaldību un citām iestādēm, Balvu novada Dzīvokļu 

komisijas nolikuma 2.1.3.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un 

pieņem lēmumus par  brīvo pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu, Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 13.decembra lēmuma “Par grozījumiem 2022.gada 8.februāra lēmuma 

“Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek 

pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§)” 1.2.punktu, kas nosaka, ka personām, kurām izīrē 

ārpus kārtas (no brīvajiem dzīvokļiem) [..], uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, atklāti balsojot, 

Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 5 (piecām) balsīm “par” - (Rudīte 

Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko), “pret” - nav, ar 1 (vienu) 

balsi “atturas” - (Aleksandrs Tihomirovs), nolemj: 

 

Apstiprināt starp Kupravas pagasta pārvaldi un V. B., personas kods 000000-00000, 

2024.gada 9.februārī noslēgto dzīvojamo telpu Rūpnīcas ielā 1-80, Kupravā, Kupravas pagastā, 

Balvu novadā īres līgumu ar termiņu līdz 2024.gada 8.jūlijam, ar tiesībām pagarināt. Ģimenē 1 

(viena) persona.  

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

25.& 

Par D. A. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts D. A., personas kods 000000-00000, deklarētā 

dzīvesvieta “Kalni”, Lazdulejas pagasts, Balvu novads, 2024.gada 4.janvāra iesniegums (Balvu 

novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.janvārī ar Nr.BNP/2024/3.6.1/30/S) ar lūgumu izīrēt 

pašvaldības dzīvokli Balvos. Iesniegumā iesniedzējs norāda, ka ir trūcīgā persona, ka sava 

mājokļa nav, dzīvo pie tēva mājā. 

Trūcīgās mājsaimniecības statuss piešķirts no 2024.gada 1.februāra līdz 2024.gada 

30.aprīlim, izziņa Nr.SD/2024/2.1-6.2/210/IZZ izdota 2024.gada 1.februārī. Dzīvesvietā 

“Kalni”, Lazdulejas pagasts, Balvu novads, kas atrodas lietojumā citai personai. 

D. A. nav savas īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas dzīvojamās platības. 



 
 

Nav iesniegts sociālā darbinieka apsekošanas akts par dzīvesvietas nepieciešamību. 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka atlikt D. A. iesnieguma 

izskatīšanu un lēmuma pieņemšanu līdz papildus informācijas iesniegšanas brīdim, ņemot vērā, 

ka nav iesniegts sociālā darbinieka apsekošanas akts par dzīvesvietas nepieciešamību. Dzīvokļu 

komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot D. A. iesniegumu un izvērtējot Balvu novada Dzīvokļu komisijai sniegto 

informāciju, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, 

ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par palīdzības 

sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta 

institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus, 

19.pantu, kas nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija 

nosaka, uz kādu termiņu slēdzams īres līgums, Balvu novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra 

saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu 

slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa 

izīrēšanu, 38.punktu, kas nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, 

kuras valdījumā atrodas konkrētā dzīvojamā telpa, 39.punktu, kas nosaka, ja likuma 13.,14.,15., 

pantā, un saistošos noteikumos minētās personas, kuras reģistrētas attiecīgā palīdzības veida 

saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 

piedāvāto dzīvojamo telpu izīrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem, komisijai ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai, kura nav reģistrēta 

palīdzības reģistrā, un 41.punktu, kas nosaka, ka ģimenei, kura pretendē uz brīvās dzīvojamās 

telpas īres tiesību piešķiršanu nedrīkst piederēt cita dzīvojamā telpa, nedrīkst būt nekāda parāda 

veida attiecībā pret Balvu novada pašvaldību un citām iestādēm, Balvu novada Dzīvokļu 

komisijas nolikuma 2.1.3.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata iesniegumus un 

pieņem lēmumus par  brīvo pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanu, atklāti balsojot, 

Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm “par” - (Rudīte Krūmiņa, 

Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko, Aleksandrs Tihomirovs), “pret” – nav, 

“atturas” - nav, nolemj: 

 

Atlikt D. A., personas kods 000000-00000, iesnieguma izskatīšanu un lēmuma 

pieņemšanu līdz papildus informācijas iesniegšanas brīdim.  

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

26.& 

Par I. K. iesnieguma izskatīšanu 

R. Krūmiņa, I. Avota 

 

Balvu novada pašvaldībā saņemts I. K., personas kods 000000-00000, 2024.gada 

6.februāra iesniegums (Balvu novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 8.februārī ar Nr. 

BNP/2024/3.6.1/267/S), kurā iesniedzējs lūdz pārslēgt uz sava vārda dzīvojamo telpu īres 



 
 

līgumu par dzīvokļa Rūpnīcas ielā 1-32, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īri, sakarā 

ar iesniedzēja sievas, īrnieces A. K., personas kods 000000-00000, nāvi (mirusi 2024.gada 

8.janvārī).   

Dzīvojamo telpu Rūpnīcas ielā 1-32, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā īres 

līgums ar A. K. noslēgts uz nenoteiktu laiku. 

Parādu par nekustamā īpašuma nodokli, īri un komunālajiem maksājumiem nav.  

I. K., nav savas īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas dzīvojamās platības. 

Dzīvojamā platība nepieciešama 1 (vienai) personai.  

Citas personas, kas pretendētu uz pašvaldības 1.stāva divistabu dzīvokļa Rūpnīcas ielā 

1-32, Kupravā, Kupravas pagastā, Balvu novadā, 42,70 m2 platībā, īri, nav konstatētas.  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja Rudīte Krūmiņa iesaka noslēgt dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņu uz 6 (sešiem) mēnešiem. Dzīvokļu komisija priekšlikumam piekrīt. 

Izskatot I. K. iesniegumu un izvērtējot Balvu novada pašvaldības Dzīvokļu komisijai 

sniegto informāciju, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa 

jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, kas nosaka, ka lēmumu par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās 

deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos 

noteikumus, 19.pantu, kas nosaka, ka izīrējot dzīvojamo telpu, pašvaldības dome vai tās 

deleģēta institūcija nosaka, uz kādu termiņu slēdzams īres līgums, Dzīvojamo telpu īres likuma 

9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu, 14.panta trešo 

daļu, kas nosaka, ka īrnieka nāves gadījumā īrnieka ģimenes loceklim, kurš saskaņā ar šā 

likuma 14.panta noteikumiem ir iemitināts dzīvojamā telpā, triju mēnešu laikā ir tiesības prasīt 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā 

īres līguma nosacījumus, izņemot īres līguma termiņu, kuru nosaka ne ilgāku par 10 gadiem, 

18.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka izīrētājam ir pienākums īrnieka nāves gadījumā noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar īrnieka ģimenes locekli, nemainot ar iepriekšējo īrnieku 

noslēgtā īres līguma nosacījumus, Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 35.punktu, kas nosaka, ka lēmumā par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

norāda termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) gadiem; Dzīvokļu 

komisija nosaka kritērijus pēc kuriem tiek noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek 

pagarināts īres līgums, 37.punktu, kas nosaka, ka īres līgumu slēdz ne vēlāk kā mēneša laikā 

pēc tam, kad pieņemt Dzīvokļu komisijas lēmums par dzīvokļa izīrēšanu, 38.punktu, kas 

nosaka, ka dzīvojamo telpu īres līgumu paraksta tās iestādes vadītājs, kuras valdījuma atrodas 

konkrētā dzīvojamā telpa, 41.punktu, kas nosaka, ka personai [..], kura pretendē uz brīvas 

dzīvojamās telpas īres tiesību piešķiršanu nedrīkst piederēt cita dzīvojamā telpa, nedrīkst būt 

nekāda veida parāda attiecībā pret Balvu novada pašvaldību un tās iestādēm [..], Balvu novada 

Dzīvokļu komisijas nolikuma 2.1.4.punktu, kas nosaka, ka Dzīvokļu komisija izskata 

iesniegumus un pieņemt lēmumus par īres līguma noslēgšanu, grozīšanu, izbeigšanu un citus ar 

dzīvojamās telpas īres līgumiem saistītos iesniegumus, jautājumus par īres līguma termiņu 

pagarināšanu vai atteikumu pagarināt, Dzīvokļu komisijas 2022.gada 13.decembra lēmuma 

“Par grozījumiem 2022.gada 8.februāra lēmuma “Par kritēriju noteikšanu, pēc kuriem tiek 

noteikts līguma termiņš un uz kādu laiku tiek pagarināts īres līgums” (protokols Nr.3, 1.§)” 

1.2.punktu, kas nosaka, ka personām, kurām izīrē ārpus kārtas [..], uz laiku līdz 6 (sešiem) 



 
 

mēnešiem, Balvu novada Dzīvokļu komisija, atklāti balsojot, ar 5 (piecām) balsīm “par” - 

(Rudīte Krūmiņa, Līga Pennere, Ligija Logina, Irina Kovšova Alla Duļko), “pret” - nav, ar 1 

(vienu) balsi “atturas” - (Aleksandrs Tihomirovs), nolemj: 

 

1. Izīrēt I. K., personas kods 000000-00000, dzīvojamās telpas Rūpnīcas ielā 1-32, Kupravā, 

Kupravas pagastā, Balvu novadā, 42,70 m2 platībā, uz 6 (sešiem) mēnešiem ar tiesībām 

pagarināt. Ģimenē 1 (viena) persona.  

2. Uzdot, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma paziņošanas dienas adresātam, Kupravas 

pagasta pārvaldes vadītājām noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu ar I. K. 

 

Lēmums sēdes protokola pielikumā uz 2 (divām) lappusēm. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.00. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja                                   _______________Rudīte Krūmiņa                   

 

 

Sekretāre                   ________________Ilze Avota 

 

 


